amara ciféunicipat de cario",
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 90/2013.	 Aos 6 de dezembro de 2.013.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de dezembro de 2.013.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 10 de dezembro de 2.013, com início às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N° 153/2013 —
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO "PROGRAMA AGENTE IGREJA" E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Aline Michel Antonio);

PROJETO DE LEI N° 149/2013 — DISPÕE SOBRE
A DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DOS PNEUS INSERVÍVEIS EXIS-
TENTES NO MUNICÍPIO (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca);

PROJETO DE LEI N° 152/2013 — ESTIMA A RECEI-
TA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO
DE 2.014 (autoria do Prefeito Municipal) — 2° Turno discussão e votação;

PROJETO DE LEI N° 173/2013 — DISPÕE SOBRE
REGULARIZAÇÃO DA DOAÇÃO EFETUADA COM ENCARGO, DE 23 UNI-
DADES HABITACIONAIS LOCALIZADAS NO RESIDENCIAL PORTAL DA
PÉROLA III E CONSTRUÍDAS ATRAVÉS DE TERMO DE ADESÃO CELE-
BRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDA-
DES E O MUNICÍPIO DE BIRIGUI, OBJETIVANDO A PARTICIPAÇÃO NO
SISTEMA NACIONAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL — SNHIS (au-
toria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 181/2013 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR LUIZ CARLOS SABINO "BARRIGA" PARA DENOMINAR

Câmara Ciffunicipal de CUirig üi
Estado de São Paulo

PRAÇA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria dos Vereadores Leandro Moreira e
Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 184/2013 — DÁ NOVA REDA-
ÇÃO AOS ARTIGOS 7° E 13 DA LEI N° 4.680, DE 20 DE FEVEREIRO DE
2.006 QUE "DISCIPLINA O USO DE SERVIÇOS DE ALTO-FALANTES NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA" (autoria dos Ve-
readores Valdemir Frederico e José Roberto Merino Garcia);

PROJETO DE LEI N° 186/2013 — DISPÕE SOBRE
DENOMINAÇÃO DE ALAMEDAS NO RESIDENCIAL "PARQUE DAS ÁRVO-
RES II" EM BIRIGUI (autoria dos Vereadores José Fermino Grosso e Paulo
Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 191/2013 — DÁ NOVA REDA-
ÇÃO AO ART. 2° DA LEI N° 5.589, DE 15 DE AGOSTO DE 2.012 (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 192/2013 — DISPÕE SOBRE
REAJUSTE DAS TAXAS DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
DE COLETA DE ESGOTO PRESTADOS PELO MUNICÍPIO (autoria do Prefei-
to Municipal);

PROJETO DE LEI N° 193/2013 — DISPÕE SOBRE
DOAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO, À FAZENDA DO
ESTADO DE SÃO PAULO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Pre-
feito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 194/2013 — INCLUI NO CA-
LENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O EVENTO
"PEDALA BIRIGUI" (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N°
4/2013 — DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 2° DO ARTIGO 26 DA LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão e demais Vereado-
res);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 6/2013
— APROVA A RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE CURADORES DA FUN-
DAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Wlademir
Antõnio Zavanella);

Of. Cir. N° 90/2013.

Atenciosamente,

amara c-Municipal de cUirig ui
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2013 —
DÁ NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 83 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR N°
17/2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 53/2013 (autoria do Pre-
feito Municipal);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2013 —
DISPÕE SOBRE INSERÇÃO DO ART. 14-A NA LEI COMPLEMENTAR N° 9,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA — (autoria
do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

WLADEMIR A t /' ■ C) ZAVANELLA,
EM EXERCÍCIO.PRESID,#.0•000,

Of. Cir. N° 9012013.

	Page 1
	Page 2
	Page 3